

À COMISSÃO DE PREGÃO
da Prefeitura Municipal de Tururu
Secretaria de Educação
Pregão Presencial Nº 2504/01Z-17
Data de Abertura: 09 de Maio de 2017
Horário: 08h 00min

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinado à merenda escolar no Município de Tururu, conforme especificações, mediante PREGÃO, conforme especificação contida no Anexo 1 deste Edital.

Proposta de Preços
LOTE III - BOLO E PÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	PNAE CRECHE	PNAE PRE ESCOLA	PNAE FUND	PNAE EJA	PNAE QUILLO	QUANT. TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG - Pão tipo hot dog, contendo dados de identificação, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Ingredientes: farinha de trigo, fermento biológico, água e sal. Produto deve seguir a legislação vigente. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 400g a 500g do produto. Validade mínimo de 7 dias.	PCT	0	460	2.400	20	300	3.180	GIPAN	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 15.264,00	quinze mil, duzentos e sessenta e quatro reais
2	PÃO DE LEITE - Ingredientes: Farinha de trigo, leite, açúcar, gordura vegetal hidrogenizada e sal. Produto deve seguir a legislação vigente, contendo dados de identificação, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 400g a 500g do produto. Validade mínimo de 7 dias.	PCT	0	460	2.400	20	300	3.180	RENOPAN	R\$ 6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 20.511,00	vinte mil, quinhentos e onze reais
Valor Total do Lote:												R\$ 35.775,00	

Proprietário: EGEIROS EDUCACIONAL LTDA - ME

Endereço: Rua Joaquim Felício, nº 1563 - Bairro Messejana - Fortaleza - CE - CEP: 60.840-115

CNPJ: 05.141.728/0001-57 CGF: 06.714111-0

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias

FONE: (85) - 3046-5322, celular: (85) - 99930.1274, fax: (85) - 3474.1649

E-mail: egeiroseducacional@gmail.com / licitacaoegeiros@gmail.com

Site: www.egeiros.com.br

DADOS BANCÁRIOS: Banco: Do Brasil - Agência N.º : 3515-7 - Conta Corrente n.º 71.677-4 Banco: Bradesco - Agência N.º : 1234-3 - Conta Corrente n.º 3843-3

INFORMAMOS, que nos preços já estão computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso de o manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

FORTALEZA/CE, 05 DE MAIO DE 2017



ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MARTINS
FORTALEZA CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTO DE TÍTULOS
TABELAJO: BEL. CLAUDIO MARTINS - CNPJ: 06.589.281/0001-175 - Fortaleza/CE
Rua Engº Antônio Ferreira Antenor, Nº 470 - Parque Mamburá - CEP: 60.821-1766 - Fortaleza/CE
Tel: (85) 3273.5566 - E-mail: geral@cartorionomartins.com.br

RECONHEÇO por semelhança a firma de:

LUÍZA DE DEUS MELO DE PAULA

Fortaleza, 8 de Maio de 2017

Selo Digital de Fiscalização - Tipo 2 - Nvl1

JOSE MACEDO DA SILVA

Tabellaio Substituto



Luiz Felício, nº 1563 - Bairro Messejana - Fortaleza/CE
840-115 CNPJ de nº 05.141.728/0001-57 CGF: 06.714111-0
51-3046.5322, celular: (85)-99930.1274, fax: (85)-3474.1649
jeiroseducacional@gmail.com / licitacaoegeiros@gmail.com
www.egeiros.com.br

Sócio - Administrador

Luiz de Deus Melo de Paula



Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinado à merenda escolar no Município de Tururu, conforme especificações, mediante PREGÃO, conforme especificação contida no Anexo 1 deste Edital.

LOTE IV - (PREPARO PARA MINGAU/BISCOITOS)

Proposta de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	PNAE CRECHE	PNAE PRE ESCOLA	PNAE FUNDO	PNAE EJA	PNAE QUILO	QUANT. TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	FARINHA LACTEA - Enriquecida com vitaminas e sais minerais, de preparo instantâneo, a base de farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, aromatizante, dados de identificação e informações nutricionais do produto. Embalagem primária. Saco de políester metalizado laminado entre 200g a 230g do produto. Produto deve seguir a legislação vigente, contendo dados de identificação, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.	UNID	90	180	570	0	70	910	MARATÁ	R\$ 8,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 7.735,00	sete mil, setecentos e trinta e cinco reais
2	MINGAU DE TAPIOCA SABOR COCO - Mistura homogênia, constituída de leite em pó integral, soro do leite, açúcar, farinha de tapioca e aroma de coco. Embalagem de políester metalizado laminado de 1 kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, obrigatório a apresentação do Alvara Sanitário do fabricante, data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% de entrega do produto.	CX	160	370	620	0	90	1.240	FORMA FACIL	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$ 15.376,00	quinze mil, trezentos e setenta e seis reais
3	MINGAU DE ARROZ - Mistura em pó para preparo de mingau. Produto formado por farinha de arroz pré-gelatinizada enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, mix de vitaminas e minerais e aroma natural de baunilha. Embalagem primária: políester metalizado laminado atóxico contendo 200g do produto. Devendo constar na embalagem informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.	UNID	160	370	620	0	90	1.240	NUTRI FACIL	R\$ 7,15	sete reais e quinze centavos	R\$ 8.866,00	oito mil, oitocentos e sessenta e seis reais
4	MINGAU DE MILHO - Mistura em pó para preparo de mingau. Produto formado por farinha de milho pré-gelatinizada enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, mix de vitaminas e minerais e aroma natural de baunilha. Embalagem primária: políester metalizado laminado atóxico contendo 200g do produto. Devendo constar na embalagem informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.	UNID	160	370	620	0	90	1.240	NUTRI FACIL	R\$ 7,15	sete reais e quinze centavos	R\$ 8.866,00	oito mil, oitocentos e sessenta e seis reais
5	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - biscoito ou bolacha salgada tipo cream cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar refinado, sal, amido, extrato de malte, fermento químico, aditivos alimentares. Produto deve atender a legislação vigente. Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: Torrada. Embalagem primária: duplo saco de políester atóxico contendo 400g do produto, caixa com 8Kg. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	KG	300	360	1.920	14	275	2.869	ESTRELA	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 30.124,50	trinta mil, cento e vinte e quatro reais e cinquenta centavos

Rua Joaquim Felício, nº 1.563 - Bairro Messajana - Fortaleza/CE
CEP: 60.840-115 CNPJ de nº 06.141.728/0001-67 CGF: 06.714.111-0
FONE: (85)-3046.5322, celular: (85)-99930.1274, fax: (85)-3474.1649
E-mail: egeiroseeducacional@gmail.com / licitacaoegeiros@gmail.com
Site: www.egeiros.com.br



6	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Biscoito doce tipo Maria, ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8kg. Rotulagem de acordo com a Legislação vigente. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	KG	300	360	960	14	275	1.909	ESTRELA	R\$ 11,70	onze reais e setenta centavos	R\$ 22.335,30	vinte e dois mil, trezentos e trinta e cinco reais e trinta centavos
7	BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA - Aromatizado sabor coco, chocolate e milho. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem de polietileno atóxico contendo 400g do produto, caixa com 8kg. Rotulagem de acordo com a Legislação vigente. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	KG	200	260	860	0	180	1.500	ESTRELA	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 19.950,00	dezenove mil, novecentos e cinquenta reais
Valor Total do Lote:													R\$ 113.252,80

cento e treze mil, duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos

Proponente: EGEIROS EDUCACIONAL LTDA - ME
Endereço: Rua Joaquim Felício, nº 1563 - Bairro Messejana - Fortaleza/CE - CEP: 60.840-115
CNPJ: 05.141.728/0001-57 CGF: 06.714111-0
Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias
FONE: (85) - 3046.5322, celular: (85) - 99930.1274, fax: (85) - 3474.1649
E-mail: egeiroseeducacional@gmail.com / licitacaoegeiros@gmail.com
Site: www.egeiros.com.br

DADOS BANCÁRIOS: Banco: Do Brasil - Agência N.º : 3515-7 - Conta Corrente n.º 71.677-4 Banco: Bradesco - Agência N.º : 1234-3 - Conta Corrente n.º 38431-3

INFORMAMOS, que nos preços já estão computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso de o manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

FORTALEZA/CE, 05 DE MAIO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MARTINS
FORTALEZA CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTO DE TÍTULOS
TABELAÇÃO: BEL. CLAUDIO MARTINS - CNPJ: 06.589.261/0001-75 - Fortaleza - CE
Rua Engº Antonio Ferreira Azeiteiro, Nº 470 - Parque Manibura - CEP: 60.521-765 - Fortaleza - CE
Tel: (85) 3273.5568 - E-mail: geral@cartoriomartins.com.br

RECONHEÇO por semelhança a firma de:
LUIZA DE DEUS MELO DE PAULA
Fortaleza, 8 de Maio de 2017
São Digital de Fiscalização - Tipo 2 - Nota

JOSE MACEDO DA SILVA
Tabelado Substituto
Cartório Martins



RECONHECIMENTO DE FIRMA
VLR 02
CE956.310

Cartório Martins
Fortaleza - CE

Cartório Martins
Fortaleza - CE

Cartório Martins
Fortaleza - CE

Cartório Martins
Fortaleza - CE

Luiza de Deus Melo de Paula
Socio - Administrador

Rua Joaquim Felício, nº 1563 - Bairro Messejana - Fortaleza/CE
CEP: 60.840-115 CNPJ de nº 05.141.728/0001-57 CGF: 06.714111-0
FONE: (85)-3046.5322, celular: (85)-99930.1274, fax: (85)-3474.1649
E-mail: egeiroseeducacional@gmail.com / licitacaoegeiros@gmail.com
Site: www.egeiros.com.br



A COMISSÃO DE PREGÃO
 da Prefeitura Municipal de Tururu
 Secretaria de Educação
 Pregão Presencial Nº 2504.01/2017
 Data de Abertura: 09 de Maio de 2017
 Horário: 08h:00min

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinado à merenda escolar no Município de Tururu, conforme especificações, mediante PREGÃO, conforme especificação contida no Anexo 1 deste Edital.

Proposta de Pregos
LOTE V - (LEITE E DERIVADOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	PNAE CRECHE	PNAE PRE ESCOLA	PNAE FUND	PNAE EJA	PNAE QUILLO	QUANT. TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Ingredientes: Leite em pó integral. Não Contém Glúten. Embalagem primária: políster metalizado laminado alóxico contendo 200g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão fechada com fita adesiva contendo 10 kg. Obrigatório a apresentação do Registro do produto colado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal - SIF do Ministério da Agricultura. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	KG	120	240	720	24	96	1.200	NUTRIRWAY	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
Valor Total do Lote:												R\$ 30.000,00	

Valor Global da Proposta: **cento e setenta e nove mil e vinte e sete reais e oitenta centavos** **R\$ 179.027,80**

PropONENTE: EGEIROS EDUCACIONAL LTDA - ME
 Endereço: Rua Joaquim Felício, nº 1563 - Bairro Messejana - Fortaleza/ce - CEP: 60.840-115
 CNPJ: 05.141.728/0001-57 CGF: 06.714111-0
 Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
 FONE: (85) - 3046.5322, celular: (85) - 99930.1274, fax: (85) - 3474.1649
 E-mail: egeiroeducacional@gmail.com / licitacaoegeiros@gmail.com
 Site: www.egeiros.com.br

DADOS BANCÁRIOS: Banco: Do Brasil - Agência N.º : 3515-7 - Conta Corrente n.º 71.677-4 Banco: Bradesco - Agência N.º : 1234-3 - Conta Corrente n.º 3843-3
INFORMAMOS, que nos preços já estão computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitais condições de uso de o manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

FORTALEZA/CE, 05 DE MAIO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MARTINS
 FORTALEZA CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTO DE TÍTULOS
 TABELAÇÃO: BEL... CLAUDIO MARTINS - CNPJ: 06.589.261/0001-75 - Fortaleza - CE
 Rua Engº Antônio Ferreira Antero, nº 470 - Parque Manibura - CEP: 60.821-765 - Fortaleza - CE
 Tel: (85) 3273.3586 - E-mail: geral@cartoriomartins.com.br

RECONHEÇO por semelhança a firma de:
LUIZA DE DEUS MELO DE PAULA
 Fortaleza, 8 de Maio de 2017
 selo Digital de Fiscalização - Tipo 2 - Nota

JOSE MACEDO DA SILVA
 Tabelião Substituto
 Cartório Martins



[Handwritten signature]



Luiza de Deus Melo de Paula
 Sócio - Administrador

